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Skjærtorsdag 
Jesus innstiftar nattverden. Frå altertavla i Kvikne kyrkje, laga av Østen Kjørrn.

Foto: J.P.Ous

FASTEAKSJONEN TYSDAG 20. MARS
Ta godt i mot konfirmanten som kjem på døra di med bøsse! Du kan bli med på  å bore brønnar 

der folk manglar reint vatn! Les meir om Kirkens Nødhjelps fasteaksjon på side 7.

Kvam kyrkje Kvikne kyrkje Skåbu kyrkje Sødorp kyrkje
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TIL TENESTE

SØDORP:
Aylin Avsin Gûner
Emilie Tamburstuen Hartley
Iben Røen Sande
Mia Grosberg Stø
Edvard Jardine Hill

KVIKNE:
Emil Lien Kvalen

KVAM:
Isak Solli Lund
Tobias Nordlien Leine
Ella Randen Ulberg
Marius Bjørgeengen
Jonas Alonso Larsen Lund

SKÅBU:
Stina Risdal Trandum

SØDORP:
Liv Lindvigsmoen
Aase Storholm
Jan Harald Rundtom
Elida Brånå
Arne Reidar Marstein
Jo Øverjordet
Magda Stigen
Ingrid Sletten

KVIKNE:
Bjørg Svendstad

KVAM:
Carlo Rasmussen
Randi Hølmen
Olga Teigen
Torbjørn Moen  
(urne-nedsetjing, bisettelse Haslum)
Petra Målfrid Bjørge
Helge Per Ruststuen
Paul Lunde
Erling Håkon Krok

SKÅBU:
Helga Håbrekke

Døypte Døde

Kyrkjeblad for Nord-Fron – Nedregate 50 – 2640 Vinstra
Kontonummer: 2095.49.59776

HEIM OG KYRKJE

Kyrkjekontorets e-post-adresse: grete.bakken@nord-fron.kommune.no

Heimeside: www.nord-fron.kirken.no

Påskeandakt 2018
Mange alterbilder har påskemotivet med Jesus på korset. Oftest er motivene utformet slik 
at vi finner på siden av Jesus apostelen Johannes, og Jesu mor Maria. I følge evangeliet etter 
Johannes var det faktisk tre som het Maria ved Jesu kors: det var Jesu mor og morens søster 
som også hette Maria. Dessuten Maria Magdalena. 

Når vi ser slike bilder tenker vi sjølsagt mest på Jesu død og lidelse. Men det er samtidig noe 
annet som stiger fram: At Jesus ikke var alene da han døde. Riktig nok kjente han seg forlatt 
av Gud da han ropte” Min Gud min Gud, hvorfor har du forlatt meg”. Men forfatteren av 
Johannes evangeliet ser noe mer. Det var noen der i hans siste time, til han hadde fullført det han skulle. Det var hans 
aller nærmeste og fortrolige. Jesu mor, den disippelen han hadde kjær, hans tante og Maria Magdalena.

Døden blir veldig ofte framstilt som det ensomste av alt. Vi fødes alene, og vi dør alene blir det sagt. Men er dette så 
sikkert? Når vi blir født, så er det hender som tar imot oss og beskytter oss. Uten denne omsorgen går vi til grunne. 

Når min dødstime er der, så vil jeg at det skal være noen der. Mine aller nærmeste. Døden er kanskje ikke så ensom som 
vi har trodd? 

Det er et dobbelt håpsperspektiv knyttet til døden. Det ene er det å være omgitt av noen som viser en omsorg i dødens 
stund.  

Det andre er knyttet til Jesu død, mot evigheten.  Jesus fjernet seg ikke fra verdens lidelse og heller ikke fra det enkelte 
menneskets smerte. Han var i den og gikk inn i det ytterste rommet. Jesus var alltid til stede der verden led og enkelt-
mennesker opplevde smerte. Hans død er en hengivelse for oss, i kjærlighet,” Ingen har større kjærlighet enn den som 
gir livet for vennene sine” står det i Johannesevangeliet. 

«Død, hvor er din brodd? Død, hvor er din seier?» skriver Paulus i 1 Korinterbrev. I påsken åpner Jesus et nytt perspektiv 
på døden – det er opprettet et håp om at døden ikke lenger er siste stoppested. At selv om vi skulle dø i ensomhet, så er 
vi ivaretatt på den andre siden. Selv om vi skulle dø i ensomhet, er Jesu oppstandelse det lys som er tent for oss.  

Jeg ønsker dere alle en velsignet påskehøytid!
Solveig Fiske, biskop

Påska i Nord-Fron
PALMESUNDAG
Kvikne kyrkje kl. 11: 	 Familiegudsteneste v/J.P.Ous. Bok til 6-åringane. Nattverd
Skåbu kyrkje kl. 19: 	 Kveldsgudsteneste v/ Jens Petter Ous. Nattverd   
			      
SKJÆRTORSDAG
Sødorp kyrkje kl.18: 	 Nattverdgudsteneste v/ Terje Elvestad
Kvam kyrkje kl.20: 	 Nattverdgudsteneste v/ Terje Elvestad

LANGFREDAG
Sødorp kapell kl.11: 	 Langfredagsmesse v/ Jens Petter Ous
Skåbu kyrkje kl. 19: 	 Langferdagsmesse v/ Jens Petter Ous
Sikkilsdalsæter kl.21: 	 Påskeandakt v/ Terje Elvestad

PÅSKENATT
Kvam kyrkje kl. 23: 	 Påskenattsmesse for Sør-Fron, Nord-Fron og Sel. Nattverd.

PÅSKEDAG
Sødorp kyrkje kl. 11: 	 Høgtidsgudsteneste v/Jens Petter Ous. Nattverd
Kvikne kyrkje kl.11:  	 Høgtidsgudsteneste  v/ Terje Elvestad. Nattverd
Skåbu kyrkje kl. 18:   	 Høgtidsgudsteneste med nattverd v/ Terje Elvestad

2.PÅSKEDAG
Sundheim kl. 10.30: 	 Høgtidsgudsteneste v/Jens Petter Ous. Nattverd

Nord-Fron kyrkjekontor
Tlf  612 16 290
Kyrkjeverje: Ragnar Løsnesløkken
Tlf  612 16 292
Sekretær. Grete Bakken
Tlf  612 16 290

KONTORTIDER:
Kl 09.00-12.00
og elles etter avtale

SOKNEPREST:
Jens Petter Ous
Tlf. kontor 612 16 293
Mobil 975 74 993

Terje Elvestad
Tlf kontor 612 16 294
Mobil 456 11 772

DIAKON:
Ingunn Liseter
Tlf kontor 612 16 286
Tlf mobil 976 82 694

TRUSOPPLÆRAR:
Hildegunn Maria Haanes Ruset
Tlf kontor 612 16 286
Tlf mobil 959 35 300 

KANTORAR:
Cindy van der Leden
Tlf 954 61 356
(Lars Mensonides har permisjon)

SØDORP SOKN
Soknerådsleiar:
Astri Søberg
Tlf  906 69 047 
Kyrkjetenar/gravar:
Anders Stø
Tlf 612 90 974/909 60 650
Kyrkjetenar:
Frank Varpestuen
Tlf 456 06 026
Kyrkjetenar Ivar Kvande

KVAM SOKN
Soknerådsleiar:
Eli Anita Lillereiten
Tlf 996 22 966
Kyrkjetenar:
Svein Fredrik Kjæstad
Tlf 908 45 584

KVIKNE SOKN
Soknerådsleiar:
Kristian Ekre
Tlf 612 95 832/911 31 563
Kyrkjetenar:
Jan Smikop
Tlf 951 22 470

SKÅBU SOKN
Soknerådsleiar:
Unni Bøyum Kluge
Tlf 932 92 209
Kyrkjetenar:
Jan Smikop
Tlf 951 22 470

FAMILIE-RÅDGJEVING
Kirkens Familierådgiving
Storgt 21, 2670 Otta
Tlf 612 30 536
Kl 09.00 – 14.00

Grafisk produksjon:  
Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 
www.dg-trykk.no

NESTE NUMMER
av «Kyrkjeblad for Nord-Fron» kjem ut i juni 2018.

Frist for stoff: 7. juni.

KYRKJEBLAD FOR NORD-FRON
Redaktør: Kjartan Ruset  tlf 416 25 803  E-post: kjaru@online.no

Redaksjons-komité: Randi Brendløkken (Skåbu), Anders Hage (Kvikne), 
Egil Myhre (Kvam), Jens Petter Ous, Aase Toxe Tveit (Sødorp).



Kyrkjeblad for Nord-Fron    5    4    Kyrkjeblad for Nord-Fron

«Kristi Menighet»  i Noreg oppstod i den åndelege 
brytningstida som på særleg vis prega siste halvdel 
av 1800-talet. Det gjaldt fyrst og fremst forholdet til 
statskyrkja og dei mange restriksjonane som lovgjevin-
ga hadde lagt på den frie religionsutøvinga. Den kjente 
”konventikkelplakaten” som meir eller mindre ga staten 
monopol på all åndeleg utøving var  oppheva i 1842, dels 
som ein fylgje av arbeidet til Hans Nielsen Hauge.  Dette 
var berre starten på ein prosess som har pågått  like til 
våre dagar.

Det var i denne brytningstida dei fleste av vår tids 
frie forsamlingar grodde fram og fekk fotfeste i store 
delar  av landet.  Desse forsamlingane var m.a den ”Den 
frie apostolisk-christelige Menighed”, Misjonsforbundet, 
Metodistkyrkja og Baptistkyrkja, Den Evangeliske Luth-
erske frikirke,  Plymouthbrørne og «Kristi Menighet».

Den fyrste «Kristi menighet»  i Noreg kom i gang  i 
Halden, i  det lutherske miljøet der. Den blei i 1887 
grunnlagt som ei sjølvstendig fri forsamling. Ein pådrivar 
ved oppstarten  i Halden var leiaren av «Kristi Menighe-

ter» i Danmark, justisråd A. Holck. Han var på den tida 
utsend frå kyrkjesamfunnet  ”The Disciples of Christ” 
i Amerika, for å arbeide for utbreiinga av det ein kalla 
«apostolisk menighetsforståelse»  i Norden. Dei praktiser-
te vaksendåp, eller «troendes dåp», som det heitte.

Frå midt på 1920-talet framstod predikanten Lyder 
Engh som ein leiande person i Kristi Menighet. Han kom 
til Vinstra på denne tida og samla folk til husmøter, oftast 
hos Iver Botten.  «Elim»  i Nedregate vart etter kvart det 
faste forsamlingshuset, med møtesal  i andre høgda.

Ved sida av møteverksemd vart folk både døypte, 
konfirmerte og vigde på «Elim». Det kom folk både frå 
Brekka, Kvikne, Sødorp  og Harpefoss. Det var også 
søndagsskule her, og vi er fleire som hugsar at vi fekk 
stjerner i boka.

Sidan vegen til «Elim» kunne vera lang for små bar-
neføter, vart det og halde søndagsskule i heimane. Iver 
Botten i Øvre Sødorp , ein flink og arbeidssam gardbru-
kar, var ein av dei som hadde søndagsskule i heimen. 

Det var skralt med framkomstmiddel på denne tida, 

«Kristi Menighet»   
– «Elim»  og Lyder Engh

Av Aase Toxe Tveit og Egil Myhre

Elims venner av 1927.  Er nokon av lesarane som ser kjente ansikt på dette biletet frå Elim, er redaksjonen takksam for 
tilbakemelding på det. Vi har tre namn, bakerste rekke nr.2  f.v :  Nils O. Myhre, så har vi vaksne damer frå høgre nr. 9:  

Marie O. Myhre (?), nr. 10. Karen O. Myhre. (Foto utlånt av Egil Myhre).

-vanlegaste var å sykle eller gå. Berre i meir høgtidelege 
erend vart det brukt hest og slede eller sluffe

Når det var stemne på «Elim» samlast det mykje 
ungdom. Enten det var vinter eller sommar  var det fleire 
som brukte sykkel. Det var populært å sitja på bagasje-
brettet til dei kjekkaste gutane,  kan ei fortelja.

Det var forholdsvis mange utmeldingar på 30-tallet, 
og da særskilt  i Kvikne der det var heile 53 utmeldingar 
i tida  1920-1940, der dei fleste skjedde i åra  1930-
1935 og alle gikk til Pinsevenene.  I Sødorp er det same 
trenden, men med den forskjellen at 33 meldte seg inn i 
«Kristi menighet»  og kun ein til Pinsevennene.  I Kvam 
var det få utmeldingar i den same perioda, kun 8 ut-
meldingar, av desse gjekk 6 til Kristi menighet og 2 til 
Pinsevenene.

Nå var det ei aktiv periode etter krigen, så ein må 
rekne med at frå 1945-1955 var det og ein god del utmel-
dingar. Aktiviteten på Elim minka fram mot 1960. Fron 
Pinsemenighet leigde huset siste tida. På slutten av 1960 
talet var all møteverksemd på Elim slutt. Det var Lyder 
Engh og «Kristi menighet» som åtte «Elim». I 1993 selde 
Ingrid Engh huset til Jan Petter Hammervold, seinare 
overteke av familien Jon Haanshus.

Lyder Engh (1905- 1990) var forstander i «Kristi 
menighet» på Vinstra. Kor lenge finn vi ikkje ut, men 

det var lenge,  og kan sjå ut til at han var einaste forstan-
dar. Om Lyder Engh veit vi også at han var forstandar  i  
Fredrikstad, Oslo og USA i perioder.  Han var ein kjent 
og respektert bibelundervisar, menighetsbyggjar, redaktør 
og forfatter. Han er gravlagt på Kråkerøy.  

Då det har vore noko vanskelig å finne godt doku-
mentert stoff om «Elim», så er redaksjonen takksam om 
nokon av lesarane har nye og utfyllande opplysningar å 
kome med. 

Offerbøsse frå Elim. 

Denne er nok av nyare dato, ein kan tydelig sjå at lokk  og 
bakvegg er laga av sponplate, den fyrste sponplata  her i 
Noreg vart laga i 1957 på Arbor i Hattfjelldal, nordens 
eldste sponplatefabrikk.  Odd Fagervold frå Sorperoa var 
produksjonssjef der i mange år før han vart fabrikksjef på 
Braskereidfoss. Om det var noko særlig import før den tid er 
noko usikkert.  Sponplatefabrikken på Kvam produserte si  
fyrste plåte i 1968.

KVAM SOKNERÅDS LOTTERI
Vinnarane vart kunngjort på “Fest i kjerka” 2.juledag:

3 batterilys - Margit Kolloen
Strikka lue og votter - Karen Marie Sveine
Stor lykt - Ruth Næprud
Heklet løper - Kjell Silliløkken
Fleecepledd og fat m sjokolade - Hanne Nordlien
3 batterilys - Bjørg Bråten Knuts
Heklet pute - Elias Krok
Gavekort fra Hårek - Alice Tungen
Julenisse - Hans Kr. Haadem Rudland
Pynta lys - Hanne Nordlien

Boka “Fronsbygdin” - Anne Kari Røssummoen
Gave fra Bjørke Gartneri-  Maria S Rundtom
3 mnd abb. Dølen - Anne Kari Finnsveen
Gavekort Ødegården bakeri-  Jan Peder Østlie
Gave fra Kvam mek - Nils Røssummoen
Gave Sentrumshjørnet- Morten Haverstad
Heklet løper - Julie Ruststuen
Fleecepledd-  Steinar Stormorken
Linløper - Eva Brendstuen
Dåpskjole - Eva Brendstuen
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men eg kom i god form! Vi var fleire som jobba saman, 
og hadde eit triveleg miljø.

Jegeren Jan tek heile ferien sin i elgjakta. Jan fortel;
- Eg kjøpte meg hagle og rifle hjå Per Guldbrandsen 

då eg var 16. Til konfirmasjonen fekk eg pengar til hagle 
av naboane. Med far (Trygve) og eit par andre var eg med 
på rypejakta i mange år. Vi låg i hytta i Buhøa. I elgjakta 
har eg vore med i 30 år.

Mobiltelefonen ringer. Det er mange som skal ha tak i 
Jan, spesielt i ein snøvinter som denne. Jan er ekspeditt:

- Då ska’ e’ få brøytt åt døkk te’ måndags kvelden!
Familien frå byen skal få veg til hytta si når dei kjem 

på vinterferie! Så er kyrkjetenarens matpause over, og 
jobben på Kvikne kyrkjegard må bli ferdig. Kyrkjebladet 
takkar for praten, og ynskjer kyrkjetenar Jan – den fjerde 
i dynastiet  Smikop - god påske!                              

		  KjR

Då Jan Smikop vart kyrkjetenar i Skåbu 1.oktober 1998, 
kunne dei litteratur-orienterte i kyrkjebenken ta ein 
Tolkien: «Atter ein Smikop». For no  fekk nemleg kyrkje-
tenar-dynastiet Smikop sitt fjerde medlem, 77 år etter at 
bestefar Johan (1892 – 1969) tok til som kyrkjetenar i 
Kvikne. Han hadde jobben frå 1921 til 1959. Jan kan 
ikkje greie den rekorden på 38 år, men han kan derimot 
skilte med at han har hatt jobben i tre kyrkjer: Skåbu, 
Espedalen fjellkyrkje, og Kvikne. Om han held ut i Skåbu 
og Kvikne til pensjonsalderen, vil også han passere tretti 
år i tenesta. - Den andre i dynastiet var onkel Jørgen 
(1928-2006), kyrkjetenar i Kvikne 1959 – 1994. Om far 
og son Smikop har Per Kåre Berget skrive interessant i 
«Kvikne kyrkje 250 år – 1964-2014». Den tredje i rekka 
er Finn Smikop, son til Jørgen, som var kyrkjetenar i 
Gausdal i mange år, no pensjonist.

- Var det din plan frå oppveksten at du skulle bli 
kyrkjetenar, Jan?

- Nei, det var ikkje det. Men då stillinga vart lyst ut et-
ter Frank Varpestuen i 1998, tenkte eg at eg kunne søke. 
Og så fekk eg jobben!

- Og det angrar du ikkje på?
- Nei, eg trivest veldig godt som kyrkjetenar. Eg kjem 

i kontakt med mykje hyggelege folk, om det ofte er under 
triste omstende. Det var veldig spesielt då eg berre kort 
tid etter at eg tok til som kyrkjetenar, måtte  ordne med 
grav for to av dei som tilsette meg. 

Dei to var Ottar Brendløkken og Ole Jægersletten. Jan 
minnest og vert tankefull.

- Dei fleste eg fylgjer til grava, kjenner eg. Eg føler at 
eg har eit viktig arbeid!

Og eit veldig synleg arbeid, kan vi legge til. Den som 
steller med kyrkje og kyrkjegard kan ikkje gøyme seg bort 
for publikum!

- Blir det mykje kritikk, Jan?

- Nei, heldigvis ikkje! Men alle ser kva ein gjer, og 
ikkje gjer. Det hender at eg får ros – og det gjer godt!

Det blir 20 år til hausten, Jan er allereide veteran i 
kyrkja. Men han er ikkje den einaste veteranen i kyrkjene 
i Nord-Fron. Anders Stø, Svein Fredrik Kjæstad og Frank 
Varpestuen har alle lengre fartstid enn Jan, om dei ikkje 
kan skilte med å høyre til eit dynasti. Nærast kjem Svein 
Fredrik, som er barnebarn av mangeårig kyrkjetenar i 
Kvam, Fredrik Bergum.

-Noko som gjer at eg trivest i jobben, er det gode kol-
legiet eg er ein del av, understrekar Jan. Den sist tilsette i 
kyrkjetenar-korpset er Ivar Kvande. – Vi avløyser kvaran-
dre, og jobbar ofte saman når det krevst, legg han til. 

Bestefar Johan og onkel Jørgen var bygdeslaktarar attåt 
kyrkjetenarjobben. Der har Jan ikkje fylgt familietradisjo-
nen. Frå han var ung var det jakt og friluftsliv som var hans 
store interesse. Før han vart kyrkjetenar, var det skogen 
som var arbeidsplassen hans. Og i skogen likar Jan seg!

- Ja, eg trivest ute! Eg hogg for Bygdealmenningen og 
Mjøsen, og for Skurdal og Rolstad. Det var eit tøft arbeid, 

Kyrkjetenaren

«Det er eit godt kollegium eg jobbar saman med!» seier Jan 
Smikop. Her er kollegiet (minus Anders Stø) samla under 

dugnad på Kvam kyrkjegard. Foto: J.P.Ous
Johan Smikop i samtale med biskop Alex Johnson og hjelpe-

prest Kristen Kyrre Bremer under bispevisitas i 1964.

Biskop Rosemarie Køhn og Jan Smikop under visitasen i 1999. Full fres på Kvikne kyrkjegard! Foto: Kj.Ruset.

Fasteaksjonen er Norges nest største dør-til-dør-aksjon, og kvart år går rundt 40 000 bøssebærarar med bøsse til 
inntekt for Kirkens Nødhjelps arbeid. Kirkens Nødhjelp sitt arbeid over heile verda, og har to overordna mål:  
Å redda liv og krevja rettferd. 
 
Om du ynskjer å vera bøssebærar 20.mars, kan du kontakte kyrkjekontoret eller møta kl. 16.30 i Kyrkjestugu 
på Sødorp.  Her vil du bli registrert og få tildelt id-kort, plombert bøsse, informasjonsbrosjyre og rode. 

• �Kl. 18.45 er det kveldsmat i kyrkjestua, før det er kveldsmesse i Sødorp Kyrkje kl. 19.20.  
Alle hjarteleg velkomen! 

• På førerhand: tusen takk for hjelpa! 

Sokneprest Jens Petter Ous	 Tlf: 61 21 62 93	 Mobil: 975 74 993 
E-post: Jens.Petter.Ous@nord-fron.kommune.no

Sokneprest: Terje Elvestad	 Tlf: 61 21 62 94	 Mobil: 456 11 772 
E-post: Terje.Elvestad@nord-fron.kommune.no

Diakon Ingunn Liseter, 		  Mobil:  976 82 694 
E-post: Ingunn.Liseter@nord-fron.kommune.no

Den norske Kyrkja i Nord-Fron, Kyrkjekontoret:	 Tlf: 61 21 62 90
kl. 09.00- 15.00 måndag-fredag.

Helsing diakonen

Du kan gje ei gåve ved å bruka Vipps et valgfritt beløp til 2426,  
eller send en SMS med kodeordet GAVE til 2426 (kr. 200,-)

FASTEAKSJONEN 2018: JA, VI ELSKER DETTE VANNET!
Tysdag 20. mars kjem bøssebærarane på besøk!

Ta vel imot dei! Du kan gje pengar i bøssa eller med Vipps 2426
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Vi ønsker  menigheter og misjonsvenner i Gudbrandsdalen velkommen til 

Områdestevne for Det norske Misjonsselskap
i Fåvang kirke og Fåvang misjonshus søndag 15. april

PROGRAM 
11.00:	 Gudstjeneste i Fåvang kirke.  Liturg: kapellan Gustav Søberg.
	 Regionstyreleder i NMS, Øystein Bjørdal preker. Offer  til NMS 
12.30:	 Kirkekaffe i Fåvang misjonshus 
13.00: 	�Misjonsmøte. Kar i og Roald Smestad, sammen med Helga og Trygve Raen, forteller  fra feiringen 

av 150årsjubileet  til  den lutherske kirken på Madagaskar, som John Engh fra Fåvang var med på  
å opprette i 1867. - Nytt fra NMS ved Øyvind Håland. - Sang av familien Løsnesløkken.

15.15:	 Årsmøte. Årsrapporter og valg. 
16.00:	 Middag med påmelding kr 250,- 
 
PÅMELDING:  
Innen 8. april til Jorunn Heier på telefon 90 63 85 59 eller mail til jorunn.heier@gmail.com
På årsmøtet har følgende stemmerett:

 – To fra hver menighet med samarbeidsavtale med NMS
 – Medlemmer av NMS-forening - Enkeltmedlemmer i NMS
 – Medarbeidere i NMS’ Gjenbruksbutikker

STEVNET  ER  ÅPENT  FOR ALLE! 
Påmelding kreves bare til årsmøte og middag.

Områdeutvalget for NMS  Gudbrandsdal

Trusopplæring for 6-åringar
I tida før påske er det samlingar for dei som blir 6 år i 2018. 6-åringane skal lære litt om påska, 
knytt til ein salme som vi brukar å synge: «Dine hender er fulle av blomster» (Salmeboka nr 206). 
Då høyrer det med å lage blomar av kreppapir, ispinnar, grillpinnar og tjukke ark. Fyrste samlinga 
var for borna i Kvikne og Skåbu. Og sjølvsagt brukte vi litt tid på å lese frå boka 6-åringane får: 
«Tre i eit tre». 

Skåbukoret 25 år
– øving til jubiléumskonsert

Sigrid med lilje og rose. (Foto: JPO). Joar Aleksander med sjøllaga blomar.  (Foto: JPO).

«Hei kor! E’ døkk klare?!» Dirigent Anne Mette Blekastad samlar sine 
16 songarar til øving kvar tysdags kveld på Bygdahuset. Ho tok til som 
akkompagnatør då onkel Bernt (Fauske) starta koret for 25 år sidan, som 
gospelkor den gongen. Etter kvart overtok Anne Mette taktstokken. No har dei 
bladd i arkivet og henta fram mange perler: gospel, jazz, salmar og viser.   
Her er mykje å gle seg til for publikum !

Ei solid rekke med to tenorar og tre bassar.  
Frå venstra: Bernt Fauske, Endre Dingsøyr 
(OBS! korets bergensar!), Knut Sletten, Nils 
Hage og Sondre Elserud, yngstemann på 18 
år, som trivest godt i dette ungdommelege 
selskap! 

Skåbukoret anno 2018 på eitt brett. Den glade flokken seier:
VELKOMMEN TIL  JUBILÉUMS-KONSERT PÅ BYGDAHUSET FREDAG 2O. APRIL KL 19.00.    

Barnekoret vert også med. Historisk kavalkade ved Bernt Fauske.     

Den solide alt-rekka. Frå venstre: Ben-
te Varpestuen, Malin Finsrud Dalsheim, 

Monica Elserud og Irene Elserud. Fråverande: 
Ingrid Grauphaugen. Til høgre: dirigent  

Anne Mette Blekastad.

Sopranrekka. Frå venstre: Birgit Rasch Vaterland, Eldbjørg Rasch 
Bjørkheim, Kari Visdal, Anne Mari Lo Virik, Ruth Fauske.  

Til høgre solist (og tenor) Ingeborg Hartjes.
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Når Jesus holder sin Bergpreken, begynner han med dem 
som har grunn til å glede seg: De som gjør rom for en 
Gud som både gir og krever barmhjertighet. Deretter 
taler Jesus om ikke å være opptatt av å få ære fra men-
nesker, om ikke å samle seg rikdom på jorda, om ikke 
å dømme andre. Men å åpne seg for Gud og gjøre mot 
andre som en vil at andre skal gjøre mot en selv. Så av-
slutter han talen med fortellingen om de to hus: Det ene 
bygget på fjell, det andre på sand. Det er ikke så vanskelig 
å forstå at fjell er bedre enn sand som underlag når uværet 
setter inn. Og det er heller ikke vanskelig å forstå Jesus 
når han sammenligner det å innrette seg etter det han sier 
med å bygge huset sitt på fjell. Mens det å ikke følge Jesu 
ord, er å mangle fast grunn under livet sitt. Men å leve 
etter Jesu ord helt og fullt, hvem kan vel det? Gud vet 
inderlig godt hvordan vi mennesker er. Nettopp derfor 
lar han oss få bygge på Jesus Kristus. Det er Jesus og hans 
ord og gjerninger som er fjellet som står støtt i all slags 
uvær. Bergpreken slutter med en fjellpreken. Om fjellet 
der alle får byggetillatelse!

Et hus skal tåle vind, regn, alder og år. Det skal være 
trygt å bo der. Et hus er et godt bilde på livet, heimen og 
alt vi omgir oss med. Spørsmålet er; hvordan bygger vi? 
Vi får ofte høre at det er ingen grense for hva vi kan opp-
nå i livet av personlig vekst og vinning og vellykkethet. 
Dette er en ideologi som fungerer best på solskinnsdager 
i livet og for folk som har alt de trenger der og da. Men 
hva så i sykdom, kriser, sorg og død? Jeg tror at den som 
kun har bygget på sine egne ressurser oppdager at han har 
stelt seg som en uvitug mann som satte huset på sand-
grunn. 

På Vestlandet hørte jeg om ei hytte en plass i Støls-
heimen. Det er et lite krypinn i over 1000 meters høyde 
for farende fanter. Hytta står på en plass det er ekstremt 
værhardt. Men hytta har stått i alle år. Ho står på en 
fjellknaus og er bolta fast til fjellet med barduner over 
taket som er festa i knausene. Grunnen er urokkelig, og 
hytta er som limt fast til grunnen. Derfor rir denne hytta 
av all slags uvær. «Hver den som hører disse mine ord og 
gjør det de sier, ligner en klok mann som bygde huset sitt på 
fjell», sa Jesus. Det er svært mange mennesker som stadig 
vekk opplever at dette stemmer. Derfor skal vi hele tiden 
spørre oss selv; på hva slags grunn bygger vi livene våre? 
Tenker vi mest på å bygge med en plettfri fasade? Eller 
er det avgjørende for oss å vite at livet er bygget på fast 

grunn? Jeg vet at ei lita skrøpelig hytte står i all slags vær 
viss ho står på fast grunn. 

Vi tar alle mange valg som påvirker våre liv. Og det 
er mange som vil spille rådgivere. Eller livskonsulenter 
burde vi vel kalle dem nå til dags. Det er alt for mange 
som vet så inderlig godt hvilken vei som er den riktige 
for oss. Men hva vil vi egentlig selv skal lede og styre oss 
gjennom livet? Livet formes av så mye, og slettes ikke alt 
går det an å planlegge for. Men retningen i livet går det 
an å planlegge og velge selv. 

Livet består av mange valg. Ingen kan la være å velge, 
og ingen bør la tilfeldighetene styre livet. Og det er mye 
som forandrer seg fort i vår tid. Trender og moter kom-
mer og går. Det samme gjelder normer i samfunnet. Det 
folk flest regner som rett eller galt. Forandringer skjer i 
et slikt tempo at vår tid formelig skriker etter noe som er 
uforanderlig. Det er ikke greit at verdiene vi skal bygge 
våre liv på skifter i takt med strømninger og moter i 
tiden. Vi trenger i dag mer enn noen gang ro og trygghet 
og et slitesterkt fundament å bygge våre liv på. En grunn-
mur som ligger urokkelig og fast og styrer valgene vi tar 
og livene vi lever.

Jesus Kristus vil oss alt godt. Og i motsetning til alt 
som forandrer seg og er forgjengelig representerer Jesus 
det som står fast for både tid og evighet. Hans ord vil 
aldri gå ut på dato. Hans omsorg for oss vil aldri ta slutt. 
De ordene Jesus har sagt er videreført gjennom apostlene 
i Det nye testamente. Og de gjelder for oss alle. Barn og 
ungdommer som voksne og gamle. Jesu ord er funda-
mentet som kristne til alle tider har bygd livet på. I trange 
tider med vanskeligheter og motgang har ordene gitt trøst 
og styrke. I skiftende tider har ordene gitt veiledning og 
kurs for livet.

Jesus har et poeng til i dagens prekentekst. De riktige 
ordene er viktige, men det hjelper oss ikke hvis vi ikke 
gjør det ordene sier og lar dem sette avtrykk etter seg. 
Jesus sa: «Den som hører disse mine ord og gjør etter dem, 
han blir lik en klok mann som bygde huset sitt på fjell. 
Regnet skylte ned, elvene flommet, og vindene blåste og slo 
mot huset. Men det falt ikke, for det hadde sin grunnvoll på 
fjell». La Bibelen, Guds ord, være en bruksbok og veileder 
for livet. Ingen av oss vet hva morgendagen bringer, men 
i dåpen gav Jesus oss et løfte: «Se, jeg er med dere alle dager 
inntil verdens ende». 

 «N’står støtt på fjæll!»
Matteus 7, 24-28 – preike av Terje Elvestad

Kvam kyrkje, 20.05.18 kl. 11.00
Henrik Rustli Brandvold
Daniel Buer
Mathea Bakken Fredriksen
Lars Kristian Korsvold
Torstein Krok
Halldis Ruststuen
Natalie Sletten
Odin Svean Solberg
Tor Stormorken
Sindre Teigen 
Ulrik Kolloen Thorkildsen

Kvikne kyrkje, 26.05.18 kl. 11.00
Andreas Sletten

Skåbu kyrkje, 02.06.18 kl. 11.00
Lise Frithjofsen
Andrea Eli Stø
Ronja Varpestuen

Sødorp kyrkje, 12.05.18 kl. 11.00
Paal Terje Bakken
Maria Bjørkheim
Martin Fjellseth Bosåen
Kristian Haugrud Bratreit
Lars Erlend Fagervold
Anne Sveen Grongstad
Oda Marie Gunnarstuen
Hedda Byrbotten Haverstadløkken
Kristian Kongsli
Kristoffer Bruus Larsen
Sander Lillebråten
Magne Lunde
Maria Lønstad
Sigve Tungen Midtskog
Sander Holter Ovrum
Åsne Ovrum
Ida Kristine Ringlund
Espen Sørlie
Eskil Espe Tarud

Sødorp kyrke, 13.05.18 kl. 11.00
Gustav Tobias Beitdokken-Tokvam
Morgan Mellemsdokken Bergum
Kaja Jeanne Grøthe
Mats Røssummoen Haugen
Johanne Dokken Kristiansen
Ronja Bjørnsdotter Madshus
Sara Nyhus 
Aleksander Rasmussen-Bjørnvold
Elias Andrè Stadeløkken
Veronica Stykket

KONFIRMANTAR 2018

VELKOMMEN TIL 
Salmekveld i kyrkja

Med solo-innslag av elever fra VVGS.

KVAM: Torsdag 22.Mars.
SØDORP: Torsdag 26.April. 

KVIKNE: Torsdag 7.juni .
TID: kl. 1900 – 20.30.

EN MUSIKALSK OPPLEVELSE  OG  
SOSIALT SAMVÆR.  
Enkel  bevertning.  

Arr: Den Norske Kyrkja i Nord-Fron 

VI HER FOR DEG OM DU TRENG; 
- Ein å snakka med? 
- Ein lyttar? 
- Forbøn. 

Tilbodet er gratis og vi har teiesplikt.
• Sokneprest Jens Petter Ous 
Tlf: 61 21 62 93 – Mobil: 975 74 993
E-post: Jens.Petter. Ous@nord-fron.kommune.no

• Sokneprest: Terje Elvestad 
Tlf: 61 21 62 94 – Mobil: 456 11 772
E-post: Terje.Elvestad@nord-fron.kommune.no 

• Diakon Ingunn Liseter, Mobil: 976 82 694 
E-post: Ingunn.Liseter@nord-fron.kommune.no

• Den norske Kyrkja i Nord-Fron, Kyrkjekontoret:  
Tlf: 61 21 62 90

Tilgjengeleg for deg heile døgnet!  
https://nettkirken.no/ og www.kirkens-sos.no
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KYRKJA I NORD-FRON 
er på Facebook! Sjå Kirka Nord-Fron 

Sak / Sokn > SØDORP KVAM KVIKNE SKÅBU
2017 2016 2017 2016 2017  2016 2017  2016

Medlemmar * 3181 3177 1187 1182 273 277 286 292
Innmeldte 2 0 0 0 0 0 0 0
Utmeldte 2 6 0 0 0 1 0 1
  
Dåp i soknet 21 23 7 13 3 8 10 1
Derav busett i sokn 16 20 5 9 2 2 3 0
Konfirmantar 39 30 16 14 1 4 1 3
Vigslar 1 0 2 4 2 0 0 2
Forbøn borgarleg 
vigsel

1 0 0 0 0 0 0 0

Gravferder 34 29 19 16 6 5 8 8
Gudstenester
Gudstenester  
søn-/helgedagar

41 38 22 25 23 21 21 20

Deltakarar 2493 2334 1043 1742 536 695 885 652
Gudstenester  
u- søn-/helgedagar

16 16 14 8 2 2 4 5

Deltakarar 1490 1382 972 384 5 75 191 174
SUM - Totalt tal 
gudstenester

57 54 36 33 25 23 25 25

SUM - Deltakarar 3983 3716 2015 2126 587 770 1076 826
Gudst. m/ nattverd 22 25 18 15 16 13 12 10
Deltakarar 662 544 424 264 197 144 157 116
Gudst.m/ skriftemål 0 0 0 0 0 0 0 0
Deltakarar 0 0 0 0 0 0 0 0
Familiegudstenester 
(Utanom julaftan)

8 8 4 5 4 8 2 5

Deltakarar 531 586 175 300 88 277 157 145
Gudst. for ungdom 6 4 3 3 0 2 1 1
Deltakarar 413 313 159 266 0 106 47 75
Gudst.barnehagar 4 4 1 1 0 0 1 1
Deltakarar 172 167 31 31 0 0 16 18
Gudst. skular 3 3 1 1 0 0 1 1
Deltakarar 600 560 140 118 0 0 35 41
Julaftans-gudst 3 3 1 1 0 0 2 2
Deltakarar 360 266 280 315 0 0 238 173
Gudstenester i påska 4 4 2 2 1 1 3 3
Deltakarar 92 152 54 56 17 33 192 95
Allehelgensgudst 1 1 1 1 1 1 1 1
Deltakarar 90 59 54 56 28 25 41 27
Økumeniske gudst. 1 1 1 0 0 0 0 0
Deltakarar 21 39 10 0 0 0 0 0
Konsert i kyrkja 5 4 5 4 2 2 4 4
Deltakarar 666 510 522 295 67 21 395 284
Økonomi/ kollektar/ innsamlingar
Ofringar totalt 45746 39984 23936 27762 10942 12458 20666 18935
Ofringar eige sokn 13379 17598 7431 7647 3896 5356 8672 1197
Innsamla midlar 22674 16009 10542 5457 766 2202 1586 3524

* Medlemmer: Tal frå kyrkja sitt medlemsregister – for fyrste gong frå det nyaste sentralkyrkjelege registeret. Det har vore ein grundig 
gjennomgang av medlemslistene.  (Medlemmar og tilhøyrande)

Jens Petter Ous, 25.01.2018

STATISTIKK FOR NORD-FRON PRESTEGJELD 2016
(2015 i kursiv)

Kyrkjerommet og 
tradisjonane
Tilrettelagte Tenester for Funksjonshemma(TTF) har vore på julevan-
dring i Sødorp kyrkje. Vandringa i kyrkjerommet  startar med fyrste 
sundag i advent til julaftan. Til sist samlas vi rundt juletreet til jule-
tregong med julesongar med orgelmusikk til! Det var stas! 

I  Kyrkjestugu spiste vi kveldsmat, song julesongar og hadde jule-
verkstad. Vi kosa oss med å syngje tradisjonelle julesongar, også dei  
med bevegelsar til som; «Jeg gikk meg over sjø og land», «Vi har ei 
gammal tante» og «Så går vi rundt om en einerbærbusk». Markeringa 
av høgtidene i kyrkja og bera tradisjonane vidare er ei vandring  ein god måte å formidla  på.  Det vil også bli 
påskevandring om påskeevangeliet. Det er mange moglegheiter i kyrkjeromma i Nord-Fron til å formidla den 
kristne bodskapen og salmeskatten, og mange born og konfirmantar har fått oppleva det i si kyrkje der dei bur. 

For i kyrkja; Der er vi saman for Guds andlet, og vi får meir himmel på jorda! 
 Ingunn Liseter diakon
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Tlf. 61 29 49 40 - www.rondablikk.no
Rondablikk har lokaler som dekker det fleste behov:

• Barnedåp • konfirmasjon  
• bryllup.  

Og om det er noen som runder år, 
er dere velkomne til å feire dette sammen med oss. 

Nyt middagen til med utsikten til fantastiske 
Rondane.

Tlf. 612 18 000  - Web adr: www.s1g.no

Vinstra.  
Tlf 61 29 04 01

w
w
w
.d
g-
tr
yk
k.
no

Lomoen - Vinstra  
Tlf. 61 21 60 00
Fax 61 21 60 01

Tlf. 47 68 22 27

  Avd: Vinstra, Nedreg. 63, 2640 Visntra
   Avd: Fåvang, Stasjonsv. 1, 2634 Fåvang

Tlf 61 29 52 70

Tlf 915 750 74
Vi hjelper deg med blomster til  
begravelse og andre anledninger.

Bjørke

Elvevegen 4 - Kvam. 906 39 181

TEIGEN – TANGEN
byggfirma

Mob. 95 94 87 11 og 95 25 87 30

Tlf. 905 94 187 Bjørn Einar

Elvevegen 5, 2642 Kvam. Tlf: 98 26 68 80

Vinstra Begravelsesbyrå
Liv Veikleenget

Liv: 958 99 899 - Lise: 995 82 943

Døgnvakt  –  Gravmonumenter
Etablert 1979

Peer Gynt Seterveg
Peer Gynt Seterveg starter på vinstra og ca. 45 km.  
Den møter Kvam Sterveg på grensa Sødorp/Kvam.  

Ta turen over fjellet, en fantastisk tur!
Se og les mer på: www.peergyntseterveg.com

Tlf. 61 29 47 00 - www.ge.no

NYE ANNONSØRAR
er velkomne frå og med neste nummer. Ta kontakt med Kyrkjekontoret, tlf. 612 16 290.  

E-post: grete.bakken@nord-fron.kommune.no

Kvam  
Tlf 61 29 44 30

Lomoveien 1, 2640 Vinstra
Tlf. 61 29 50 00

Rustvegen 170, 2640 VINSTRA. Telefon: 612 92 460. 

KIWI KVAM
TLF. 612 16 850

STØTT VÅRE ANNONSØRER!

LØPRITTRENN

HVEM K AN S L Å

M I DT DA L E N S H U M O R D R O N N I N G  
O G S E LV E R K L Æ RT M O S J O N I S T

FOR ALLE!

Anne Kari Haugalien?

Aktive og mosjonister 
Flere distanser 

Ulike utfordringer

KLYPPEKROKEN
TOVE IREN ERIKSEN

Tlf. 97 73 72 14

post@skaaburegnskap.no

Tlf.: 413 83 898

Tlf. 61 29 55 18 - Mobil: 99 59 55 18 - 90 95 88 38
E-post:  post@slangen-seter.no - www.slangen-seter.no

Tlf. 922 50 868 Tlf. 971 88 621



 Gudstenester i Nord-Fron april – juni 2018

FULLDISTRIBUSJON

 Alle gudstenester vert annonsert i GD på fredagar. Sjå ellers nettsida: www.nord-fron.kirken.no

SØDORP KVAM KVIKNE SKÅBU
Gudstenester  i  Påska  – sjå side 3

2.s. i påsketida
8.april
Joh 21,15–19

 11 Høgmesse. Nattverd. 
Konf. innskr.
Jens Petter Ous

3.s. i påsketida
15.april
 Joh 10,1–10

11 Kyrkja Høgmesse 
Nattverd.  Konf. innskr. 
Terje Elvestad

4.s. i påsketida
22.april
Joh 13,30–35

11 Høgmesse. Nattverd.
Konf. innskr.
Jens Petter Ous

5.s. i påsketida
29.april
Luk 13,18–21

11 Kapellet 
Høgmesse. Nattverd.
Jens Petter Ous

11 Høgmesse. Nattverd. 
Konf. innskr.
Terje Elvestad

Arb.int.solidaritetsd.
1.mai 
Luk 14,12–14

11 Solidaritets-messe  
Terje Elvestad

6.s. i påsketida
6.mai
Matt 7,7–12

19 Kyrkja. 
Samtalegudsteneste.
Konfirmantane og  
Terje Elvestad

Helgetorsdag
10.mai
Luk 24,46–53

19 Samtalegudsteneste
Konfirmantane og  
Jens Petter Ous

Laurdag 12.mai
Joh 3,16–21

11 Kyrkja 
Konfirmasjonsgudsteneste.
Terje Elvestad

Søndag før pinse
13.mai
Joh 3,16–21

11 Kyrkja 
Konfirmasjonsgudsteneste.
Terje Elvestad

Grunnlovsdagen
17.mai
Matt 22,17–22

09.15 Ruste bygdahus  
Andakt. Terje Elvestad
Ca 11.30 Fam.gudsteneste
Terje Elvestad

Ca 11.30
Familiegudsteneste
Jens Petter Ous

10.15
Familiegudsteneste
Jens Petter Ous

14 Familiegusteneste
Korpset og Terje Elvestad

Pinseaftan 19.mai                            
Joh14,15–21

18 Høgtidsgudsteneste
Nattverd. Jens Petter Ous

Pinsedagen
20.mai
Joh 14,15–21

11 Kyrkja   
 Høgtidsgudsteneste.  
Nattverd. Kjartan Ruset

11 Kyrkja Høgtids- og 
konfirmasjonsgudsteneste.     
Jens Petter Ous

19 Høgtidsgudsteneste.
Nattverd.
Jens Petter Ous

2.pinsedag
21.mai
Joh 6,44–47

10.30 Sundheim
Høgtidsgudstenste. Nattverd.  
Jens Petter Ous 

Laurdag
26.mai
Luk 10,21–24

11 Kyrkja 
Konfirmasjonsgudsteneste
Terje Elvestad

Treeiningssøndagen
27.mai
Luk 10,21–24

11 Kapellet Høgmesse.  
Jens Petter Ous

Laurdag
2.juni
Joh 3,26–30

11 Kyrkja 
Konfirmasjonsgudsteneste.
Jens Petter Ous

2.s. i treeiningstida
3.juni 
Joh 3,26–30

11 Krøllegudsteneste.
Jens Petter Ous  

3.s. i treeiningstida
10.juni
Joh 1,35–51

11 Kyrkja
Krøllegudsteneste
Terje Elvestad

4.s. i treeiningstida
17.juni
Matt 16,24–27

11 Tverrbygda grendahus 
Krøllegudsteneste. 
Jens Petter Ous  

5.s. i treeiningstida
24.juni Jonsok
Matt 11,7–14

10 Kyrkja
Høgmesse
Terje Elvestad 

12 Kvam kapell
Høgmesse
Terje Elvestad 

 


